
UCHWAŁA NR 278/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 18 października 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Marcina Dziekańskiego Pełnomocnikiem Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii ds. technologii bezzałogowych oraz udzielenia pełnomocnictwa do reprezentacji Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt. 2, 3 i 6 oraz art. 33 ust.1 i art. 34 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 1709, z późn. zm.), a także §10 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” stanowiącego załącznik do uchwały nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku, oraz §57 
ust. 1 i §31 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 233/2022 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
13 września 2022 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Marcina Dziekańskiego Pełnomocnikiem Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii ds. 
technologii bezzałogowych. 

2. Udziela się Marcinowi Dziekańskiemu pełnomocnictwa do reprezentacji Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w realizacji poniższych zadań: 

1) poszukiwanie, inicjowanie współpracy i opracowywanie wspólnych projektów z uczelniami, organizacjami 
i partnerami biznesowymi, gospodarczymi, społecznymi i uznanymi podmiotami w sprawach związanych 
z rozwojem technologii bezzałogowych; 

2) promowanie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii jako podmiotu wspierającego rozwój technologii 
bezzałogowych, w tym inicjowanie i wspieranie działań mających na celu popularyzację technologii 
bezzałogowych; 

3) integracja i optymalizacja działań  na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  związanych 
z wykorzystaniem technologii bezzałogowych; 

4) opracowywanie propozycji działań oraz inspirowanie przedsięwzięć  prowadzących do realizacji celów 
i promocji w zakresie rozwoju i zastosowań technologii bezzałogowych; 

5) opracowywanie mechanizmów oraz kierunków rozwoju wykorzystania technologii bezzałogowych, w tym 
na potrzeby rozwoju transportu zeroemisyjnego, w celu wspierania realizacji zamierzeń i planów 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w tym zakresie; 

6) przedstawianie i przekazywanie Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii rekomendacji, 
wniosków i opinii w związku z realizacją projektów dotyczących technologii bezzałogowych; 

7) reprezentacja Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w obszarze wykorzystania bezzałogowych statków 
powietrznych w JST i wspieranie wizerunku regionu przyjaznego technologiom bezzałogowym; 

8) reprezentacja Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w konsultacjach krajowych dotyczących roli miast 
w tworzeniu i zarządzaniu przestrzenią powietrzną; 

9) koordynacja działań w ramach realizowanych projektów w tym: 

a) projektu „Drony Nad Metropolią” (zadanie PDS „Rozwój hubu bezzałogowych statków powietrznych”); 

b) projektu „Loty BSP na szeroką skalę” (realizowanego przez Polską Agencję Żeglugi Powietrznej 
w ramach Program Operacyjny Polska Cyfrowa) wraz z miastem Gliwice oraz gminami Pilchowice 
i Sośnicowice; 

10) koordynacja działań realizowanych w Urzędzie Metropolitalnym związanych z obszarem bezzałogowych 
statków powietrznych (i innych technologii bezzałogowych) dla zachowania ich spójności. 

3. Pełnomocnik nie jest uprawniony do zawierania umów w imieniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B62770D6-19DD-4526-9D6E-3CB26C7099EF. Podpisany Strona 1



4. Pełnomocnictwo nie obejmuje prawa do zaciągania jakichkolwiek zobowiązań finansowych w imieniu  
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

5. Dokument pełnomocnictwa, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Kazimierzowi Karolczakowi - Przewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B62770D6-19DD-4526-9D6E-3CB26C7099EF. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

Pełnomocnictwo 

Nr………./2022 

z dnia……………………...2022 r. 

 

Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

udziela 

 

Marcinowi Dziekańskiemu (Marcin Dziekański) - Głównemu Specjaliście  

w Departamencie Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Współpracy –  

Pełnomocnikowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii ds. technologii bezzałogowych 

 

pełnomocnictwa 

 

do reprezentacji Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w realizacji poniższych zadań: 

1) poszukiwanie, inicjowanie współpracy i opracowywanie wspólnych projektów  

z uczelniami, organizacjami i partnerami biznesowymi, gospodarczymi, społecznymi  

i uznanymi podmiotami w sprawach związanych z rozwojem technologii bezzałogowych; 

2) promowanie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii jako podmiotu wspierającego 

rozwój technologii bezzałogowych, w tym inicjowanie i wspieranie działań mających na celu 

popularyzację technologii bezzałogowych; 

3) integracja i optymalizacja działań  na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  

związanych z wykorzystaniem technologii bezzałogowych; 

4) opracowywanie propozycji działań oraz inspirowanie przedsięwzięć  prowadzących do 

realizacji celów i promocji w zakresie rozwoju i zastosowań technologii bezzałogowych; 

5) opracowywanie mechanizmów oraz kierunków rozwoju wykorzystania technologii 

bezzałogowych, w tym na potrzeby rozwoju transportu zeroemisyjnego, w celu wspierania 

realizacji zamierzeń i planów Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w tym zakresie; 

6) przedstawianie i przekazywanie Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

rekomendacji, wniosków i opinii w związku z realizacją projektów dotyczących technologii 

bezzałogowych; 

7) reprezentacja Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w obszarze wykorzystania 

bezzałogowych statków powietrznych w JST i wspieranie wizerunku regionu przyjaznego 

technologiom bezzałogowym; 

8) reprezentacja Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w konsultacjach krajowych 

dotyczących roli miast w tworzeniu i zarządzaniu przestrzenią powietrzną; 

9) koordynacja działań w ramach realizowanych projektów w tym: 

a. projektu „Drony Nad Metropolią” (zadanie PDS „Rozwój hubu bezzałogowych 

statków powietrznych”); 

b. projektu „Loty BSP na szeroką skalę” (realizowanego przez Polską Agencję 

Żeglugi Powietrznej w ramach Program Operacyjny Polska Cyfrowa) wraz z miastem 

Gliwice oraz gminami Pilchowice i Sośnicowice ; 

10) koordynacja działań realizowanych w Urzędzie Metropolitalnym związanych  

z obszarem bezzałogowych statków powietrznych (i innych technologii bezzałogowych) dla 

zachowania ich spójności; 

Załącznik do uchwały Nr 278/2022

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 18 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B62770D6-19DD-4526-9D6E-3CB26C7099EF. Podpisany Strona 1



Pełnomocnictwa udziela się na czas zatrudnienia w Urzędzie Metropolitalnym Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach. 

Pełnomocnictwo może zostać w każdym czasie zmienione lub odwołane. 

Umocowany obowiązany jest, zgodnie z przepisami art. 102 Kodeksu cywilnego, zwrócić 

dokument po utracie jego mocy obowiązującej (jeżeli dotyczy). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B62770D6-19DD-4526-9D6E-3CB26C7099EF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-10-19T18:34:39+0200




